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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

 

Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and Kusevska, Marija and Ulanska, Tatjana 

(2015) Определување прагматичка компетенција кај изучувачите на англиски и 

германски јазик. International Journal Scientific and Applicative papers: Knowledge, 

11/1. ISSN 1857-92 http://eprints.ugd.edu.mk/14572/  

Kusevska, Marija and Buzarovska, Eleni and Mitkovska, Liljana (2015) 

Полифункционалноста на да-не прашањата. Philological studies, 2 (13). pp. 277-290. 

ISSN 1857 6060  http://eprints.ugd.edu.mk/14720/   

Kusevska, Marija (2015) Students’ Performance in Face-to-Face Communication: 

Apologising in English. International Journal of Sciences: Basic and Applied Research 

(IJSBAR), 24 (1). pp. 67-82. ISSN 2307 - 4531 http://eprints.ugd.edu.mk/13664/  

Kusevska, Marija and Ulanska, Tatjana and Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and 

Mitkovska, Liljana (2015) Assessing Pragmatic Competence Of L2 Learners. Journal of 

Foreign Language Teaching and Applied Linguisticss (J-FLTAL). pp. 149-158. ISSN 

2303-5528  http://eprints.ugd.edu.mk/15350/   
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Kusevska, Marija (2015) Mitigating disagreement: Cross-cultural perspective. Jezik, 

knjizevnost, diskurs. Jezicka istrazivanja. pp. 351-362. ISSN 978-86-7379-369-6 

http://eprints.ugd.edu.mk/13275/ 

Kusevska, Marija and Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and Mitkovska, Liljana 
(2015) Profiling Pragmatic Ability of Foreign Language Learners. In: 25th Conference on 
British and American Studies, 21-23 May 2015, Timișoara, Romania. 
http://eprints.ugd.edu.mk/14051/   
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4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност  ПРОЕКТ:  

 

Ivanovska, Biljana and Kusevska, Marija and Daskalovska, Nina and Mitkovska, Liljana 

and Ulanska, Tatjana and Cenova, Monika and Krstevska, Viktrorija (2015) Улогата на 
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експлицитните инструкции за стекнување прагматичка компетенција при 

учењето англиски и германски јазик. [Project] (Submitted) 

http://eprints.ugd.edu.mk/12759/  

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 

 

Конкретна активност 

Kusevska, Marija (2015) Патот до значењето: улогата на дискурсните маркери при 

декодирање на пораката/ прагматичката функција на дискурсните маркери. 

Зборник на трудови од научниот собир под наслов „Значењето низ времето и 

просторот“, 24. pp. 48-56. ISSN 978-608-220-030-9 http://eprints.ugd.edu.mk/13084/ 

Kusevska, Marija (2015) Улогата на модалните глаголи како ублажувачи во 

англискиот и во македонскиот јазик. Yearbook of the Faculty of Philology, 2015, 6. 

pp. 61-69. ISSN 1857-7059 http://eprints.ugd.edu.mk/14855/   

Stojanovska, Katerina and Kusevska, Marija (2015) Пиџин и креолски јазик. Yearbook of 

the Faculty of Philology, 2015, 6. pp. 103-109. ISSN 1857-7059 

http://eprints.ugd.edu.mk/14856/ 

Ivanovska, Biljana and Kusevska, Marija and Daskalovska, Nina and Mitkovska, Liljana 

and Ulanska, Tatjana and Cenova, Monika and Krstevska, Viktorija (2015) Пpoeктот 

„Улогата на експлицитните инструкции за стекнување прагматичка 

компетенција при учењето англиски и германски јазик“ и негово претставување. 

Годишен зборник на Филолошки факултет 6, (2015), УГД - Штип. ISSN 1857-7059 

http://eprints.ugd.edu.mk/14859/       

 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
 
1 

13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 

Mitkovska, Liljana and Buzarovska, Eleni and Kusevska, Marija (2015) Macedonian "da 
ne"-Questions as Distance Markers. In: Distance in Language: Grounding a Metaphor. 
Cambridge Scholars Publishing, Cambridge, UK, pp. 243-262. ISBN 978-1-4438-7261-4 
http://eprints.ugd.edu.mk/14054/  
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
2 

издадена скрипта – 2 (два) поени  
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Kusevska, Marija (2015) English Syntax and Discourse - workbook. ISBN 978-608-244-

260-0. http://eprints.ugd.edu.mk/14590/ 

 

Вкупно поени 41 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/14590/

